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Bakgrunn 

Skiptvet bibliotek søkte Nasjonalbiblioteket om midler til aktiv formidling som ble 

utlyst for 2021. 

Målet for søknaden var «å formidle litteratur og bibliotekets tilbud på arenaer utenfor 

biblioteket for å synliggjøre biblioteket overfor nye brukergrupper og på sikt øke 

bibliotekutlånet». 

Planen var å prøve ut ulike arenaer for litteraturformidling utenfor biblioteklokalet, for 

å se hvilke tiltak som best og enklest kan implementeres i ordinær drift. 

Blant tiltakene som var ønsket utprøvd, var litteraturformidling hos alle skoleklasser i 

kommunen, tilbud om besøk hos lag og foreninger, litteraturformidling for 

barselgrupper, lese- og samtalegrupper hos kommunens dagsenter. 

Søknaden var på kr. 75.000, og vi fikk støtte på kr. 50.000 til prosjektet «Aktiv 

formidling ved Skiptvet bibliotek» via tildelingsbrev i januar 2021. 

 

Gjennomføring 

Første halvår av 2021 var sterkt preget av koronapandemien med ulike tiltak og store 

begrensninger. Blant annet var kommunen omfattet av strenge tiltak i januar-mars, 

og biblioteket var helt stengt en måned i mars-april. Tidlig høst var fremdeles 

tiltakene forholdsvis omfattende, og det ble vanskelig å planlegge arrangementer 

både i og utenfor biblioteket.  

Det planlagte samarbeidet med helsestasjonen og evt. formidling for barselgrupper, 

måtte utgå grunnet manglende tilbakemeldinger fra helsestasjonen og redusert 

bemanning der i forbindelse med vaksineringsprogrammet i kommunen. 

Det ønskede samarbeidet med dagsenteret og ulike grupper der med psykisk 

utviklingshemmede, demente, eldre og psykiatritjeneste ble heller ingenting av pga. 

alle restriksjonene som stadig endret seg og fordi gruppene var å anse som 

risikogrupper i forhold til covid-19. 

  



 

De fleste av kommunens foreninger hadde i hele 2021 svært liten aktivitet, spesielt 

innendørs møteaktiviteter.  

Biblioteket klarte imidlertid å knytte kontakt med bygdekvinnelaget da vi forstod at de 

senhøstes startet opp igjen sin strikkekafé, som tidligere hadde vært gjennomført 

nesten månedlig. 

   
 

Biblioteket fikk dermed komme på besøk i strikkekaféen 8. november 2021 for å 

presentere nye strikkebøker. Ca. 25 strikkebøker fra de siste par år, samt noen litt 

eldre, ble presentert via både powerpoint-presentasjon og fysiske bøker. Det ble delt 

ut liste over presenterte bøker, der det var mulig å skrive egne notater. Bibliotekaren 

hadde også med utstyr som gjorde det mulig å låne ut bøker på stedet for 

eksisterende lånere, noe som var populært. Vi opplevde også at enkelte besøkte 

biblioteket den kommende uken for å registrere seg som låner og låne bøker da.

 
 



Litteraturformidling for alle skoleklasser i kommunen ble den delen av planen som var 

lettest å gjennomføre, da de stort sett hadde mindre koronarestriksjoner enn resten 

av samfunnet. Noen besøk i skoleklassene kunne gjennomføres på vårparten, men 

de fleste fikk besøk om høsten. Alle skoleklasser på kommunens to skoler fikk tilbud 

om bokpratbesøk. De som gikk i 10. trinn ønsket ikke besøk, og én 8.klasse ga ingen 

tilbakemelding, mens alle de andre både ønsket og fikk besøk. Klassene fikk besøk 

på de enkelte klasserom, slik at alle trinn var delt opp i sine vanlige klassegrupper. 

   

 

22 besøk ble gjennomført, der til sammen ca. 420 elever og lærere deltok. 

Bøkene ble presentert via powerpoint-presentasjon på storskjerm og med de fysiske 

bøkene. Alle fikk liste over de presenterte bøkene.  

Klassene på skolen lengst unna, fikk låne bøkene som ble presentert fra 

folkebiblioteket, og vi fikk tilbakemeldinger om at de ble brukt aktivt i klassene 

etterpå, bl.a. ved høytlesning.  

Skiptvet bibliotek er ellers et kombinasjonsbibliotek, slik at for klassene på skolen 

her, ble det laget utstilling i biblioteket etter hver bokprat, slik at bøkene kunne lånes i 

biblioteket både i og utenfor lånetimer og skoletid. 

                                            



Lokalmiljøets årlige bygdedag i juni ble utsatt til søndag 15. august. 

Biblioteket stilte der med bemannet stand hele dagen. Det ble delt ut 

brosjyremateriell om biblioteket og ulike digitale bibliotektjenester som f.eks. e-

boktjenestene BookBites og Libby, avistjenesten Pressreader og Filmbib. 

Det ble også delt ut gratis bøker fra sommerens bokloppemarked. 

Det mest populære var nok utdeling av premier til Sommerles-deltakere, da det ikke 

er alle som rekker folkebibliotekets åpningstider gjennom sommeren. 

 

   

 

 

 

Regnskap 

Vi mottok kr. 50.000 i prosjektmidler. 

Det er bokført kr. 54.749,68 i ekstra lønnsmidler i forbindelse med prosjektet. 

Mesteparten var ekstraarbeid på dagtid til ordinær timelønn, men det var også noe 

overtid og ekstra kvelds- og søndagstillegg. 

I tillegg ble det brukt noe ordinær arbeidstid som ikke kommer frem i vedlagte 

regnskapsoversikt.. 

  



Oppsummering 

Det er ingen tvil om at koronapandemien skapte stor usikkerhet både i planlegging 

og gjennomføring og medvirket sterkt til at vi ikke fikk gjort alle tiltak vi hadde lyst til å 

prøve ut gjennom prosjektåret. 

Skulle vi gjort mer av det vi planla i prosjektsøknaden, så hadde det nok blitt større 

utgifter til kvelds- og helgetillegg, og vi hadde fått større utfordringer i forhold til 

normal vaktplan. Nå ble det meste benyttet til å øke barnebibliotekarens stilling fra 80 

til 100 prosent i form av en ekstra dag i uka i de periodene det ble planlagt og 

gjennomført klassebesøk. Ikke alt kunne gjennomføres på denne ekstra dagen, av 

timeplanmessige årsaker, så noe ordinær arbeidstid ble benyttet i tillegg. 

Imidlertid er vi godt fornøyd med at vi klarte å gjennomføre bokprat i så godt som alle 

skoleklassene i kommunen gjennom året, og vi opplevde at det ble tatt godt imot og 

at det var god låneinteresse for de omtalte bøkene. 

Vi er også fornøyd med at vi omsider fikk til ett besøk i en forening og opplevde også 

det som vellykket med gode tilbakemeldinger i form av kommentarer, omtale i sosiale 

medier, utlån og senere bibliotekbesøk. 

Bibliotekstanden på bygdedagen var også en fin måte å få vist fram biblioteket for 

bygdefolket, der mange nok ikke er bibliotekbrukere til vanlig. Spesielt kjekt at 

sommerles-barna kom innom for å hente premier og hadde med familien sin bortom 

standen samtidig slik at vi kunne få en prat om lesing og bøker. 

Vår konklusjon er at de tiltakene vi klarte å gjennomføre, var vellykket både i form av 

synliggjøring av biblioteket og en viss økning i utlån. 

Alle tiltakene som ble gjennomført er tiltak vi gjerne kan tenke oss å gjøre igjen. 

 

 

 

 

 

 

 

 


